
ZÁPIS ZE 25. ( SCHŮZE  ) SHROMÁŽDĚNÍ RODIČŮ A PŘÁTEL  ŠKOLY ZŠ A MŠ 

NAČERADEC, OKRES BENEŠOV, z.s. (dále „SRPŠ Načeradec, z.s.) 

 

Datum konání:  27.6.2023           Čas konání:         16:00 hod. 

Místo konání:  ZŠ a MŠ Načeradec, Lhotecká  270, 257 08 Načeradec 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatele a zapisovatele zápisu 

3. Projednání  návrhu  nových stanov spolku 

4. Přijetí usnesení  k novým  stanovám  spolku 

5. Závěr 

 

1. Zahájení 

 

Jednání shromáždění svolal výbor shromáždění. Jednání zahájila a shromáždění řídila 

předsedkyně SRPŠ Načeradec, z.s. paní Adéla Králová. Paní předsedkyně konstatovala, že 

shromáždění je usnášeníschopné, protože je přítomna nadpoloviční většina všech členů 

spolku, doložená zplnomocněními k zastupování nepřítomných členů spolku (celk.71 

právoplatných hlasů z 94 hlasů všech členů spolku). 

  

2. Volba ověřovatele a zapisovatele zápisu 

 

Předsedkyně navrhla ke schválení a shromáždění schválilo ověřovatele zápisu paní Evu 

Smetanovou – Gerstnerovou a zapisovatele zápisu paní Ivu Veselou. 

Pro návrh bylo 71 hlasů, proti návrhu nebyl nikdo, nikdo se nezdržel hlasování. 

 

3. Projednání  návrhu  nových stanov spolku 

Shromáždění rodičů projednalo předložené nové znění stanov. 

Došlo k doplnění a některým změnám navržených stanov o podněty ze strany členů 

shromáždění, které byly ihned zaneseny do textu nových stanov. 

 

4. Přijetí usnesení  ke schválení nových  stanov  spolku 

Po projednání bylo přistoupeno k přijetí usnesení shromážděním hlasováním a schválen 

předložený, upravený návrh znění stanov. 

Pro návrh bylo 71 hlasů, proti návrhu nebyl nikdo, nikdo se nezdržel hlasování. 
 

Shromáždění pověřilo výbor k zaslání schválených stanov, prezenční listiny a zápisu z 

tohoto shromáždění na Městský soud v Praze ke zveřejnění ve veřejném rejstříku a sbírce 

listin 
 

5. Závěr 

Předseda shromáždění rodičů  po následné diskusi ukončil shromáždění rodičů. 



 



Příloha č.1 

 

 



Příloha k prezenční listině ze schůze shromáždění Sdružení rodičů a přátel školy při 

ZŠ a MŠ Načeradec, z.s. konané dne 27. března 2023 od 16:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní členové v počtu 3 hlasů (František Topol, paní Hromadová, Jitka Řásná). 

 

Celkem platných hlasů 71. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jméno a příjmení 

 
Třída 

Počet 
zastupujících 

členů 

Michaela Bednářová MŠ 13 

Vendula Mrázková MŠ 14 

Iva Veselá 1. Třída 9 

Vendula Mrázková 2. Třída 8 

Lenka Dědková 3. Třída 7 

Eva Smetanová-
Gerstnerová 

4. Třída 6 

Adéla Králová 5. Třída 11 

CELKEM  68 



Příloha č.2 

Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Načeradec, okres Benešov, z.s. 

 

STANOVY 

 

I. 

Základní ustanovení 

 

1. Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Načeradec, okres Benešov, z.s., (dále jen 

„spolek“), je samosprávným a dobrovolným svazkem sdružujícím zákonné zástupce 

žáků Základní školy a Mateřské školy v Načeradci a další fyzické a právnické osoby 

ve smyslu zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

2. Spolek je zapsán v rejstříku spolků vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 

L 25188, IČO: 01308441. 

 

II. 

Sídlo spolku 

 

1. Adresa sídla spolku: Lhotecká 270, 257 08 Načeradec. 

 

III. 

Název spolku 

 

1. Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Načeradec, okres Benešov, z.s., zkratka 

SRPŠ Načeradec, z.s. 

 

IV. 

Účel spolku 

 

1. Organizování kulturních, sportovních a společenských akcí pro děti a pro rodiče. 

2. Spolupráce se ZŠ a MŠ Načeradec, okres Benešov při zajišťování školních akcí. 

3. Finanční podpora aktivit školy (soutěže, škola v přírodě, výlety, apod.). 

4. Pomoc při zajištění provozu a nákupu vybavení učeben a dalších prostorů ZŠ a MŠ, 

finanční, materiálová, manuální pomoc v rámci možnosti SRPŠ Načeradec, z.s. 

 

V. 

Členství ve spolku 

 

1. Členství ve spolku je dobrovolné. 

2. Členem spolku se může stát fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí se stanovami 



spolku a jeho činností. Členem se stávají zákonní zástupci žáků ZŠ a MŠ v Načeradci, 

kteří zaplatí členský příspěvek a vyplní přihlášku. U ostatních osob rozhoduje o 

přijetí za člena výbor na základě písemné přihlášky. 

3. Člen spolku má právo: 

- účastnit se jednání shromáždění rodičů a podílet se na jeho rozhodování 

hlasováním, dostat na něm vysvětlení záležitostí spolku, vztahuje-li se 

požadované vysvětlení k předmětu zasedání, 

- volit a být volen do orgánů spolku, 

- být pravidelně informován o akcích pořádaných spolkem a ZŠ a MŠ v Načeradci, 

- aktivně se podílet na činnosti spolku. 

4. Každý žák školy ZŠ a MŠ v Načeradci člena (rodiče či jiného zákonného zástupce) 

spolku má právo využívat všech výhod plynoucí z členství ve spolku, zejm. mu 

vzniká nárok čerpat členské výhody jako je např. podpora v podobě finančního 

příspěvku na volnočasové aktivity, kulturní, sportovní, společenské a osvětové akce, 

komunitní a jiné vzdělávací programy realizované v rámci ZŠ a MŠ v Načeradci, 

bude-li o jejich poskytnutí spolkem rozhodnuto. 

5. Člen spolku má povinnost: 

- dodržovat stanovy spolku a ostatní vnitřní normy spolku přijaté spolkem a jeho 

orgány, 

- platit členské příspěvky, 

- svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, 

- zdržet se jakéhokoliv jednání, jímž by byla poškozena pověst či dobré jméno 

spolku, resp. školy nebo uvádět na veřejnosti důvěrné záležitosti, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s činností spolku, 

- aktivně se podílet na činnosti spolku a hájit jeho zájmy. 

6. Členství ve spolku zaniká: 

- doručením písemného oznámení člena spolku o vystoupení ze spolku, 

- ukončením studia žáka/žákyně školy ZŠ a MŠ Načeradec, od něhož se váže 

členství člena spolku, neprohlásí-li tento člen písemně, že hodlá i nadále zůstat 

členem spolku a plnit si povinnosti vyplývající z členství ve spolku, 

- vyloučením, 

- úmrtím člena – fyzické osoby, 

- zánikem člena – právnické osoby, 

- zánikem spolku. 



7. Vyloučen může být člen, který hrubě porušil svou povinnost vyplývající z členství a 

v přiměřené lhůtě nápravu nezjednal ani po písemné výzvě spolku. Výzva se 

nevyžaduje, nelze-li porušení povinnosti odčinit nebo způsobilo-li spolku zvlášť 

závažnou újmu. O vyloučení rozhoduje shromáždění na základě návrhu výboru. O 

vyloučení se vyhotovuje rozhodnutí. Rozhodnutí se doručí vyloučenému členu. 

8. Členství zaniká také v případě, že člen spolku nezaplatí členský příspěvek ani v 

přiměřené lhůtě určené spolkem dodatečně ve výzvě k zaplacení, ačkoli byl na tento 

následek ve výzvě upozorněn. 

 

9. Zánikem členství rodiče či jiného zákonného zástupce žáka školy ZŠ a MŠ 

v Načeradci zaniká i právo žáka školy ZŠ a MŠ v Načeradci využívat všech výhod 

plynoucích z členství ve spolku dle odst. 4. tohoto článku stanov. 

 

10. Členové spolku neručí za dluhy spolku. 

 

 

 

VI. 

Seznam členů 

 

1. Seznam členů spolku vede výbor. Seznam členů spolku je přístupný členům spolku 

na vyžádání. Zápis a výmazy v seznamu členů provádí výbor při vzniku a zániku 

členství a dále při jakékoli změně podstatných údajů. Do seznamu členů se zapisuje 

jméno, příjemní, datum narození, bydliště, tel. číslo a e-mailová adresa člena. 

 

VII. 

Organizační uspořádání spolku 

 

1. Spolek má tyto orgány: 

- shromáždění rodičů a členů spolku 

- výbor a 

- kontrolní komisi. 

 

VIII. 

Shromáždění rodičů a členů spolku 

 

1.   Shromáždění rodičů a členů spolku je nejvyšším orgánem spolku. 

2. Shromáždění rodičů a členů spolku tvoří všichni členové spolku. 

3. Shromáždění rodičů a členů spolku je svoláváno podle potřeby, nejméně však jednou 

ročně. 



4. Shromáždění rodičů a členů spolku svolává předseda výboru. 

5. Předseda výboru je povinen svolat shromáždění rodičů a členů spolku do 30 dnů, 

pokud ho o to požádá písemně alespoň 1/3 členů spolku. Nesvolá-li předseda výboru 

shromáždění rodičů a členů spolku do 30 dnů od doručení žádosti, může ten, kdo 

žádost podal, svolat shromáždění rodičů a členů spolku na náklady spolku sám. 

6. Shromáždění rodičů a členů spolku se svolává pozvánkou odeslanou na e-mailové 

adresy členů uvedené v seznamu členů nejméně patnáct (15) dnů před jeho 

konáním. Nemá-li člen e-mailovou adresu, doručuje se pozvánka odesláním SMS 

zprávy na jeho tel. číslo uvedené v seznamu členů. V pozvánce musí být uvedeno 

místo, čas a pořad zasedání. Řádné a včasné svolání shromáždění rodičů a členů 

spolku se nevyžaduje, vysloví-li s tím souhlas všichni členové spolku, a to buď 

formou písemného prohlášení s úředně ověřeným podpisem, nebo prohlášením 

učiněným na shromáždění rodičů a členů spolku. 

7. Shromáždění rodičů a členů spolku rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících 

se spolku, zejména: 

- schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 

- schvaluje plán činnosti výboru spolku, 

- volí a odvolává členy výboru, 

- projednává a schvaluje zprávy o činnosti spolku za předcházející rok a výsledky 

kontroly hospodaření spolku, 

- rozhoduje o zrušení spolku s likvidací, v takovém případě rozhoduje i o způsobu 

vypořádání majetku spolku, 

- podává podněty či návrhy na změny fungování spolku. 

8. Shromáždění rodičů a členů spolku je schopno usnášet se za účasti nadpoloviční 

většiny všech členů spolku. Usnesení přijímá většinou hlasů členů přítomných 

v době usnášení, nestanoví-li zákon nebo stanovy jinak. Každý člen má 1 hlas. 

9. Člen se může shromáždění rodičů a členů spolku účastnit osobně nebo v 

zastoupení. Plná moc zástupce (tzn. zmocněnce) musí být písemná a musí z ní 

vyplývat, zda se týká jednoho shromáždění, či většího počtu (v určitém období nebo 

bez časového omezení). 

10. K platnosti usnesení shromáždění rodičů a členů spolku o zrušení spolku s likvidací 

se vyžaduje přítomnost nadpoloviční většiny všech členů spolku a souhlasu 2/3 

přítomných. 

11. O zasedání shromáždění rodičů a členů spolku se pořizuje zápis. 

 

IX. 

Výbor spolku 



 

1. Výbor spolku je statutárním a výkonným orgánem spolku. 

2. Výbor má tři členy a je složen výhradně z členů spolku. Členství ve výboru je 

neplacené. 

3. Každý z členů výboru má jeden (1) hlas. Při rovnosti hlasů, je hlas předsedy 

rozhodující. 

4. Zvolený výbor si ze svého středu volí předsedu, místopředsedu a pokladníka. 

Funkční období výboru je pětileté, neskončí však dříve, než proběhne volba nových 

členů. Opětovná volba je možná. 

5. Předseda, místopředseda a pokladník zastupují spolek navenek, a to tak, že jednají 

vždy dvě osoby společně. 

6. Členství ve výboru zaniká: 

- zánikem členství ve spolku, 

- odvoláním nejvyšším orgánem spolku, 

- odstoupením, a to uplynutím dvou (2) měsíců po doručení písemného 

odstoupení spolku, 

- smrtí. 

7. Výbor se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně. Svolává ho předseda 

nebo místopředseda výboru. 

8. Výbor: 

- rozhoduje o všech záležitostech spolku, pokud nejsou v kompetenci nejvyššího 

orgánu spolku, přičemž nejvyšší orgán spolku si může vyhradit právo 

rozhodnout i o dalších záležitostech, 

- zajišťuje provedení rozhodnutí nejvyššího orgánu spolku, 

- podává návrhy na změny stanov, 

- sestavuje rozpočet na roční období a vede řádnou zákonnou evidence o 

majetkových poměrech spolku, 

- předkládá shromáždění rodičů roční zprávu o činnosti a hospodaření spolku, 

- stanovuje výši ročního členského příspěvku a jeho splatnost včetně způsobu jeho 

úhrady. 

9. O jednání výboru se pořizuje zápis. Na jednání výboru lze přizvat zástupce ZŠ a MŠ 

v Načeradci. 

 

 

 



X. 

Kontrolní komise 

 

1. Kontrolní komise dohlíží, jsou-li řádně vedeny všechny záležitosti spolku a 

vykonává-li spolek činnost v souladu se stanovami a právními předpisy. Zjistí-li 

kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně ostatní orgány spolku. 

2. Kontrolní komise má 3 členy. 

3. Funkční období kontrolní komise je pětileté, neskončí však dříve, než proběhne 

volba nových členů. Opětovná volba je možná. 

 

XI. 

Zásady hospodaření 

 

1. Spolek hospodaří s prostředky získanými formou: 

- členských příspěvků, 

- dobrovolných darů členů SRPŠ Načeradec, z.s., 

- darů sponzorů, 

- dotací od obce, 

- příjmů z vlastní činnosti – jedná se o příležitostné akce pořádané SRPŠ 

Načeradec, z.s. 

2. Finanční prostředky jsou uloženy v pokladně SRPŠ Načeradec, z.s. a na jediném účtu 

u zvoleného peněžního ústavu. 

3. SRPŠ Načeradec, z.s. nakládá se svými prostředky hospodárně. O hospodaření 

s prostředky SRPŠ Načeradec, z.s. rozhoduje výbor. 

4. Výbor předkládá zprávu o činnosti a hospodaření SRPŠ Načeradec, z.s. min. 1x ročně 

shromáždění rodičů. 

5. Kontrola hospodaření je prováděna kontrolní komisí min. 1x ročně, je-li komise 

ustanovena. O výsledku kontroly informuje kontrolní komise výbor SRPŠ 

Načeradec, z.s. a její zpráva je součástí zprávy o činnosti a hospodaření pro 

shromáždění rodičů. 

 

XII. 

Zánik spolku 

 

1. Spolek zaniká dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí shromáždění 

rodičů, dále pak v případech stanovených občanským zákoníkem. 

 

 



 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tyto stanovy jsou závazné pro členy a orgány spolku. 

2. Otázky, které nejsou upraveny těmito stanovami, se řídí platnými právními 

předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Tyto stanovy byly schváleny na shromáždění rodičů dne 27.6.2023 

 

 

 
 

 

 

 

 


